
 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 92                                                                                                                         11.10.2022г.  

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  11.10.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 530 

 

О предупреждении возможных происшествий  на водных объектах в осенний период 2022 года 

 

          В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения  возможных происшествий  на водных 

объектах, расположенных на территории  Заларинского района,  в осенний период  2022 года,  в 

соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1.Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района  организовать сходы 

граждан  с доведением информации об опасности выхода на лед в осенний период 2022 года.  

2.Муниципальному казенному учреждению Комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Заларинский район» (Елохин С.А.) в общеобразовательных учреждениях 

провести занятия с учащимися  на  тему «Об опасности нахождения на льду в осенний период». 

3.Главам муниципальных образований Заларинского района и муниципальному казенному 

учреждению Комитету по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» 

информацию о проделанной работе предоставить в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации муниципального образования «Заларинский район» до 10.11.2022 года.  

4.Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                    

В.В. Самойлович 

 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 



 



 

 

 

 



 

 


